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Kirkekontoret 
Mølletoften 6, 7182 Bredsten 
Tlf.: 20 57 80 22

Bredsten Sogn 
Bredsten Kirke 
Kirkegade 7, 7182 Bredsten 
bredsten.sogn@km.dk 
www.bredstenkirke.dk 

Formand 
Bobby Munk Vestergaard Larsen 
Mobil: 71 20 25 11 
brianvestergaard00@gmail.com 

Kirkeværge 
Lis Amdi 
Mobil: 29 45 08 75 
Lis.amdi@icloud.com 

Sognehusudlåner 
Alice Christiansen 
Tlf: 23 45 45 15

Næste sogneblad udkommer i uge 48

Graver 
Henrik Kristensen 
graverkontoret@paradis.dk 
tlf. 21 79 08 74, tirsdag – fredag 

Gravermedhjælper 
Heinz Højland 

Kirkemusiker - vakant pr. 1 oktober 
Jesper Bauder 
tlf. 51 81 30 80 
jesper@bredstenkirke.dk 

Kirkesanger 
Jacob Sejersbøl Gravesen 
Tlf. 61 54 82 72 
jacobbasbasun@hotmail.com 

Præstesekretær 
Marianne Hundtofte 
tlf. 75 88 10 08 
bredsten.sogn@km.dk 
Træffes tirsdag og torsdag kl. 10-12.30

Ansatte ved Bredsten Kirke

Sognepræst
Mette Rousing Bjerrum
Mobil: 20 57 80 22
mfrf@km.dk
Mandag er fridag

Nyt fra menighedsrådet
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Bredsten sogneblad I 3

Kære alle

Jeg håber, at I alle har haft en god sommer med 
nogle gode minder. 

Vi går et spændende efterår i møde, hvor der er 
valg til menighedsrådet, vi skal have ansat ny or-
ganist, og vi har arrangeret en masse spændende 
foredrag og koncerter. Derudover glæder vi 
os også til at møde de nye konfi rmander efter 
efterårsferien, når de begynder til konfi rmand-
undervisning. 
Den 22. november er det blevet Bredsten kirkes 

tur til at arrangere drop-in dåb sammen med an-
dre præster i Vejle provsti. Her er det muligt at 
blive døbt uden forudgående aftale. I kan læse 
meget mere om det inde i bladet – og I vil ikke 
kunne overse vores fl otte banner, som kommer til 
at hænge på kirken en måneds tid før. 

Vi glæder os til at se jer i kirken både til gud-
stjenester og kirkelige handlinger, og alle vores 
spændende arrangementer. 

Rigtig godt efterår til jer alle.
Mette

Nyt fra præsten

Ny Valg til menighedsrådet 
2024
Tirsdag den 17. september kl. 19.00. 

Så blev det valgår igen, og vi skal igen have valg 
til menighedsrådet – der er derfor valgforsamling 
denne tirsdag. 

Menighedsrådet - det lille nærdemokrati med den 
store indfl ydelse. Skal kirken have kunst af Jim 
Lyngvild, ansat en organist eller have bistader på 
kirkegården? Stort set alle beslutninger i din lokale 
kirke bliver truffet af menighedsrådet. Bliv klogere 
på et af samfundets sidste nærdemokratier.

Menighedsrådet har ikke bare indfl ydelse på, 
hvad der sker inde i kirken. Det kan for eksempel 
beslutte sig for at omlægge noget af kirkegården 
til park eller åbne et værested for hjemløse, 
og på den måde også spille en vigtig rolle i 
lokalsamfundet.

Som medlem af folkekirken kan du stemme på, 

hvem du gerne vil have i dit lokale menighedsråd 
ved at møde op, når der er menighedsrådsvalg - 
eller du kan selv stille op. Og det lille råd er derfor 
et af de sidste nærdemokratier.

Det er derfor vigtigt, at vi får valgt 6 folk ind til 
vores menighedsråd i Bredsten Sogn. Vi er 2 fra 
det nuværende råd, der genopstiller til rådet. Så 
vi mangler stadig 4. så sidder du og tænker det er 
lige noget for mig, så hank op og mød op den 17. 
september kl. 19.00 i Bredsten Sognehus.

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes på kirkekontoret 
og er offentlige medmindre andet 
oplyses.
Torsdag d. 19/9 kl. 18.00
Tirsdag d. 8/10 kl. 16.00
Tirsdag d. 5/11 kl. 16.00
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Arrangementer

Høstgudstjeneste med efter-
følgende foredrag
Søndag den 22. september kl. 12.30

Denne søndag er der høstgudstjeneste i vores 
smukke efterårspyntede kirke. Efterfølgende 
mødes vi i sognehuset, hvor menighedsrådet, 
sammen med Aktivitetscentret og Balle Bredsten 
Seniorer har kaffe og kage klar til os.

Foredrag, kaffe og kage koster 50 kr. 

I år er det forfatter Anne-Catrine Riebnitzsky, der 
holder foredrag for os. I dette foredrag fortæller 

Anne-Cath r ine 
Riebnitzsky om at 
skrive fi ktion på
virkelige  hændel-
ser; herunder mis-
brug af drenge-
børn i Afghanistan 

og kvindeundertrykkelse.
 
Foredraget tager udgangspunkt i romanen ”Den 
stjålne vej” fra 2012. I foredraget vil Anne-Catrine 
desuden tage fat i nogle af de svære emner, der 
er i Islam, og som vi ikke tør tale om, da det i 
vores samfund er politisk ukorrekt.

Foredrag - Leonard Cohens 
tekster og musik
Onsdag den 9. oktober kl. 19.00 i Balle 

Holder Anders Kingo, Præst ved Balle 
valgmenighed foredrag om Leonard Cohen og 
hans tekster og musik. Der vil også blive sunget 
nogle sange af Cohen. 

Koncert - Cohen i kirken 
Fredag den 11. oktober kl. 19.00

Store sange og prægtig poesi. Oplev en koncert 
med sange af Leonard Cohen og et besøg i digte-
rens univers med Karsten Holm & Cohen Trioen. 
Koncertfortællingen ”Cohen i kirken” tager fat på 
en række af Leonard Cohens største sange og 
sætter dem ind i en ramme af mesterens poesi 
og historie. 

Fra start til slut er Leonard Cohen manden bag 
alle ordene – både i sangene og i fortællingerne 
imellem sangene. Musikalsk fokuserer ”Cohen i 
kirken” på at fortolke Cohens sange. Kvartetten, 
der består af akustiske og elektriske guitarer, bas, 
violin og masser af vokal, har skabt egne origi-
nale arrangementer og givet sangene nye farver 
og udtryk.

Den canadiske sangskriver og digter Leonard 
Cohen, der døde i efteråret 2016, er en af vor tids 

Foto: Les-Kaner

Pressefoto:Erik Balle
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Bredsten sogneblad I 5

Arrangementer

største sangskrivere, og hans sange er blevet 
en del af vores fælles kultur. Mesterværker som 
”Halleluja”, ”Bird On A Wire”, ”So Long Marianne”, 
”Everybody Knows”, “Suzanne” og ”I’m Your Man” 
er fortolket af utallige kunstnere gennem tiden. De 
er naturligvis med i ”Cohen i kirken” sammen med 
en række andre store Cohen-sange.
Der vil blive serveret et glas bobler og lidt små-
kager i våbenhuset, og der vil være muligt at købe 
cd´er af bandet. 
Entre 50 kr. Billetter købes i døren. 

Fællesspisning og foredrag: 
Blev jeg provokeret til at slå 
ihjel?

Tirsdag d. 22. oktober kl. 19.00 – spisning 
kl. 18.00. 

Denne aften starter vi med fællesspisning. Vi får 
lækker mad og hygger os. Det koster 75 kr. at 
deltage i fællesspisningen – det inkluderer kaffe 
og kage til foredraget. Lige som de andre gange 
er der til dette tilmelding og et max antal på 55 til 
spisning. Der er tilmelding til formanden på mail 
brianvestergaard00@gmail.com eller på tlf. og 
sms 71202511. 
Når vi er mætte og glade, 
er der foredrag kl. 19.00 
ved sognepræst Troels 
Bering. Hvis man vil høre 
foredraget, men ikke kan 
nå fællesspisning, koster 
kaffe og kage til fore-
draget 25 kr. – der er ikke 
til melding til foredraget. 
Foredraget er skrevet 
på baggrund af Troels Berings speciale fra uni-

versitetet, der vandt for ”bedste kirkehistoriske 
speciale” i 2017, og er fyldt med spændende – og 
blodige – beretninger fra datidens Danmark.
I løbet af 1700-tallet var København ramt af en 
bølge af melankolske mord. Der var tale om sui-
cidale mennesker, der ikke turde begå selvmord 
af frygt for deres himmelske frelse – derfor slog 
de andre ihjel i håbet om at opnå dødsstraf på 
skafottet. Bølgen skabte stor røre, både i kirken 
og på Christiansborg, hvor morderne sendte hele 
retssystemet ud i krise. For hvordan kan man 
straffe et menneske ved at dømme dem til døden, 
når det er præcis det, de ønsker?

Allehelgen

Søndag d. 3. november kl. 16.00

Ved denne smukke og stemningsfyldte gud-
stjeneste mindes vi vore kære, som vi har mistet. 
Under gudstjenesten vil præsten nævne navnene 
på dem, der er begravet eller bisat fra Bredsten 
kirke det forgangne år. Hvis du ønsker et navn 
nævnt, som ikke er bisat/begravet i Bredsten 
kirke bedes du kontakte os via mfrf@km.dk.
Efter gudstjenesten vil der være gravlys til at tage 
med ud til gravstedet.  

Babysalmesang
  
Da vores organist stopper pr. 1. 
oktober har vi pt. endnu ikke kun-
net planlægge babysalmesang i 
efteråret. Der kommer et hold – så 
hold øje med hjemmeside og Fa-
cebook – vi melder ud så snart, at 
det er på plads. 
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Arrangementer

Foredrag: Danske juletradi-
tioner og norske juletradi-
tioner

Torsdag den 28. november kl. 19.00

Juletidens mange traditioner fra vikingers bryg-
ning af juleøl til skolernes Luciaoptog.

Theresia fortæller om den 
danske juls mange tradi-
tioner. Et hyggeligt og in-
formativt foredrag. 
Theresia fortæller også 
lidt om de norske juletradi-
tioner, som ofte er kendt af 
os danskere. 

Theresia er kendt af mange som mor til Rachel fra 
tv-dokumentaren Årgang 0. 

Hun er præst i Felsted i Sønderjylland. 

Det er aldrig for sent at blive døbt

Vejle Provsti arrangerer Drop-in-dåb for femte gang.

•   Fik du ikke lige døbt dine børn, da de var små?
•   Har du måttet sige nej til at være fadder, fordi du ikke selv er døbt?
•   Vil du gerne døbes, men har ikke lige fået gjort noget ved det?
•   Har du lyst til at være medlem af Folkekirken?

Nu er der igen mulighed for at blive døbt uden forudgående aftale, denne gang i Bredsten kirke i 
Vejle d. 22. november ml. kl. 16 og 18.
•   Alle kan blive døbt, uanset hvor gammel du er, og hvor i landet du bor.
•   Du skal bruge billedlegitimation og dit CPR-nummer. Asylansøgere uden permanent opholds-
    tilladelse der ønsker at blive døbt, henvises til migrantpræsten i Jelling.
•   Er du under 18 år, skal vi bruge skriftlig tilladelse fra dine forældre, hvis de ikke er med!
•   Du kan selv have dåbsvidner (faddere) med i kirken, og ellers er der frivillige i kirken, der gerne
    stiller op som dåbsvidner.
•   Er du allerede døbt, men ikke medlem af folkekirken, kan du også blive meldt ind denne eftermiddag 
    og få det markeret med en velsignelse i den anledning.

Vi står 4 præster klar med dåbsvandet hældt op og musik i kirkerummet til en smuk højtidelighed. Der vil 
også være kaffe og kage og en lille dåbshilsen til de døbte. Inden dåben får du en kort personlig samtale 
med den præst, som bagefter døber dig. Hvis du allerede nu ved, at du gerne vil døbes, kan du med 
fordel kontakte kordegn Henriette Villumsen, på tlf.: 75828771 eller mail: hhv@km.dk og få papirarbejdet 
på plads. 
Drop-in-dåb tilrettelægges af et udvalg i Vejle provsti: Sognepræst Erik Steen Nielsen fra Mølholm sogn, 
sognepræst Mette Rousing Bjerrum, sognepræst Sarah Kragh Dedieu fra Sct. Johannes sogn, ungdom-
spræst Anders Michael Grønfeldt.
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Bredsten sogneblad I 7

Dåb
5. maj Vilde Toft Zellweger
26. maj Oscar Gottlieb Rømer
2. juni Mason Birk Vistesen Bremer
9. juni Vera Lærke Kongsgaard
29. juni Liam Vorbeck Brounbjerg Christensen

Konfi rmation Vielser/velsignelser 
Ingen    Ingen

Bisættelser/begravelser 
2. maj Gitte Elisabeth Randlev Ørnsholt 

Siden sidst
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Gudstjenesteliste
 
 Gudstjenester i Bredsten kirke
 MRB = Mette Rousing Bjerrum, HSF= Heidi Sørensen Freund

September
1. september  HSF 14. s.e.trin.  10.30 a

8. september  HSF 15. s.e.trin.  9.00 

15. september  HSF 16. s.e.trin.  10.30 a              

22. september  MRB 17. s.e.trin.   12.30  Høstgudstjeneste*

29. september  MRB 18. s.e.trin.  9.00

Oktober
 6. oktober  MRB 19. s.e.trin.  10.30 a  

13. oktober  MRB 20. s.e.trin  9.00

20. oktober  MRB 21. s.e.trin  10.30 a

27. oktober  HSF 22. s.e.trin.  9.00

November
3. november  MRB Allehelgensdag 16.00  Allehelgen*  

10. november  HSF 24. s.e.trin.  10.30 a

17. november   MRB 25. s.e.trin.  10:30 a 

24. november    MRB Sidste søndag i kirkeåret 10.30 a

 a = altergang  * = se omtale i bladet
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